
Espel-Flammkuchen
 

Die Salzigen	 		

der Traditionelle: 	 Speck und Zwiebeln	
der Toggenburger:	 Sennenkäse, Hirschmostbröckli & Rucola
der Vegetarische:	 Bloderkäse, getrocknete Tomaten, 
		  Peperoni und Alpenkräuter 
der Exklusive: 	 Lachs, Zwiebeln und Dill	

Die Süssen			 

der Fruchtige: 	 feine Äpfel und Zimtzucker
der Lokale: 	 mit Birnen, Schlorzi und Schokolade
die süsse Biene: 	 Geisskäse, Honig und Nüsse  		
	

Suppen		
Tagessuppe	 – vegetarisch		
		  – mit Wienerli		
Gulaschsuppe 			 

Espel-sandwich		
Toggenburger Landrauchschinken mit Rucola und Stofelkäse
Vegi: Rucola, Tomaten, grillierte Zucchetti und Stofelkäse	

Süsspseisen
Feine Cremeschnitte und weitere süsse Spezialitäten.

Alle Preise inkl. MwSt.Alle Preise inkl. MwSt. 
Milch Dampf erhitzt
Deklaration: Fleisch – CH, Brot  – CH / FR
Für detaillierte Informationen zu erhaltenen Allergenen, Für detaillierte Informationen zu erhaltenen Allergenen, 
wenden Sie sich bitte an unsere Servicemitarbeiterwenden Sie sich bitte an unsere Servicemitarbeiter.
For detailed information on contained allergens, please contact the service staff.

CHF 

16.50
18.50
16.50

20.50

16.50
16.50
18.50

9.90
12.50
10.50

10.50
10.50

SPEISEN



Kaffee			 
Kaffee / Espresso
Cappuccino 
Milchkaffee
Latte Macchiato
    
Kaffee Luz, Kaffee Fertig
Schümli-Pflümli
Lady‘s Kaffee, Rahmlikör mit Kaffee & Schlagrahm
Espelkaffee, Nussschnaps mit Kaffee & Schlagrahm
Kaffee Bermontis, Bermontis mit Kaffee & Schlagrahm
			 
Heissgetränke			 
Sirocco Bio-Tee   
Pfefferminze, Grüntee, Kräuter, Vervein, Früchte, Rooibos,
Schwarztee, Zitronengras und Ingwer, English Breakfast
Heisse Schoggi / Ovo
Heisse Schoggi / Ovo Melange
Punsch / Apfel, Orange, Rum
Jagertee, Glühwein
Fröschli, Pfefferminztee und Grüner Vodka
Holdrio, Zwetschgenschnaps mit Hagebuttentee
Espel-PfuPf Nussschnaps mit Schlagrahm 

softgetränke			
Coca Cola, Coca Cola Zero, Focus Water
Möhl Shorley, Fusetea, Rivella rot / blau
Appenzeller Quöllfrisch naturtrüb
Appenzeller Quöllfrisch Lager hell
Appenzeller Weizenbier
Appenzeller Sonnwendlig alkoholfrei
Appenzeller Zitronen-Panaché 
Möhl Saft mit Alkohol
Möhl Saft ohne Alkohol
	  
weine
Épesses, Weisswein 
„Ein Schluck Glück“ Bernecker Blauburgunder, Rotwein
weitere Weine im Tagesangebot 
	  
longdrinks / spirituosen	 	 	
Appenzeller Shötli Normal 29% / Rahmlikör 18%
Altmaa Bitter 25% 
Bermontis 27%
Aperol Spritz 
Espel Mule

CHF

 4.90
5.50
5.50
6.00

7.00
8.50
8.50
8.50
8.50

5.20

5.00 
6.50
4.60
7.50
7.50
7.50
6.00

6.00
6.00
6.00
7.00
8.00
7.00
6.00
7.00 
7.00

26.00
26.00

6.50
6.50
9.00

10.50
12.50

5dl
5dl

3.3dl
5dl
5dl
5dl

3.3dl
5dl
5dl

5dl
5dl

2cl
4cl
4cl

GETRÄNKE


