

ESPEL PAVILLON

SPEISEN

ESPEL-FLAMMKUCHEN

Die Salzigen CHF

der Traditionelle: Speck und Zwiebeln	16.50
der Toggenburger: Sennenkäse, Hirschmostbröckli & Rucola	18.50
der Vegetarische: Blöderkäse, getrocknete Tomaten, Peperoni und Alpenkräuter	16.50
der Exklusive: Lachs, Zwiebeln und Dill	20.50

Die Süßen

der Fruchtige: feine Äpfel und Zimtzucker	16.50
der Lokale: mit Birnen, Schlorzi und Schokolade	16.50
die süsse Biene: Geisskäse, Honig und Nüsse	18.50

SUPPEN

Tagessuppe	— vegetarisch	9.90
	— mit Wienerli	12.50
Gulaschsuppe		10.50

ESPEL-SANDWICH

Toggenburger Landrauchschinken mit Rucola und Stofelkäse 10.50
Vegi: Rucola, Tomaten, grillierte Zucchetti und Stofelkäse 10.50

SÜSSPSEISEN

Feine Cremeschnitte und weitere süsse Spezialitäten.

Alle Preise inkl. MwSt.

Milch Dampf erhitzt

Deklaration: Fleisch – CH, Brot – CH / FR

Für detaillierte Informationen zu erhaltenen Allergenen,
wenden Sie sich bitte an unsere Servicemitarbeiter.

For detailed information on contained allergens, please contact the service staff.

ESPEL PAVILLON

GETRÄNKE

	CHF
KAFFEE	
Kaffee / Espresso	4.90
Cappuccino	5.50
Milchkaffee	5.50
Latte Macchiato	6.00
Kaffee Luz, Kaffee Fertig	7.00
Schümli-Pflümli	8.50
Lady's Kaffee, Rahmlikör mit Kaffee & Schlagrahm	8.50
Espelkaffee, Nussschnaps mit Kaffee & Schlagrahm	8.50
Kaffee Bermontis, Bermontis mit Kaffee & Schlagrahm	8.50
HEISSGETRÄNKE	
Sirocco Bio-Tee	5.20
Pfefferminze, Grüntee, Kräuter, Vervein, Früchte, Rooibos, Schwarztee, Zitronengras und Ingwer, English Breakfast	
Heisse Schoggi / Ovo	5.00
Heisse Schoggi / Ovo Melange	6.50
Punsch / Apfel, Orange, Rum	4.60
Jagertee, Glühwein	7.50
Fröschli, Pfefferminztee und Grüner Vodka	7.50
Holdrio, Zwetschgenschnaps mit Hagebuttentee	7.50
ESPEL-PFUPF Nussschnaps mit Schlagrahm	6.00
SOFTGETRÄNKE	
Coca Cola, Coca Cola Zero, Focus Water	5dl 6.00
Möhl Shorley, Fusetea, Rivella rot / blau	5dl 6.00
Appenzeller Quöllfrisch naturtrüb	3.3dl 6.00
Appenzeller Quöllfrisch Lager hell	5dl 7.00
Appenzeller Weizenbier	5dl 8.00
Appenzeller Sonnwendlig alkoholfrei	5dl 7.00
Appenzeller Zitronen-Panaché	3.3dl 6.00
Möhl Saft mit Alkohol	5dl 7.00
Möhl Saft ohne Alkohol	5dl 7.00
WEINE	
Épesses, Weisswein	5dl 26.00
„Ein Schluck Glück“ Bernecker Blauburgunder, Rotwein	5dl 26.00
weitere Weine im Tagesangebot	
LONGDRINKS / SPIRITUOSEN	
Appenzeller Shötli Normal 29% / Rahmlikör 18%	2cl 6.50
Altmaa Bitter 25%	4cl 6.50
Bermontis 27%	4cl 9.00
Aperol Spritz	10.50
ESPEL MULE	12.50